
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 21
Ufficio:.

ORDINANZA
DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

N  21 DEL 10-06-2020

Oggetto: Modifica Ordinanza n. 19 del 05/06/20 all'oggetto: Misure anticovid 19:
Somministrazione di bevande alcoliche e di aperitivi alcolici e non alcolici.

Richiamata:

la ordinanza n. 19 dello 05/06/2020 con la quale si disponevano le seguenti misure :

In tutti i locali pubblici del Borgo Storico della Frazione di Marzamemi siti in  P.zza
R. Margherita, Balata, Vicolo Villadorata e Piazza Giardinella è fatto obbligo della
somministrazione di bevande alcoliche e aperitivi (alcolici e non alcolici) esclusivamente ai
tavoli, con espresso divieto di asporto ed in stretta osservanza delle norme sul distanziamento
interpersonale e sul divieto di assembramento.

Atteso che nei giorni feriali non si è rilevata una presenza di avventori tale da dover
imporre le predette misure restrittive;

Considerato, pertanto, di poter limitare la misura restrittiva della somministrazione di
bevande alcoliche e di apertivi ai tavoli  (alcolici e non alcolici), prevedendola esclusivamente
per i giorni festivi e prefestivi;

ORDINA

Nei giorni festivi ed in quelli prefestivi in tutti i locali pubblici siti in  P.zza R.
Margherita, Balata, Vicolo Villadorata e Piazza Giardinella è fatto obbligo della
somministrazione di bevande alcoliche, aperitivi (alcolici e non alcolici) esclusivamente ai
tavoli, con espresso divieto di asporto ed in stretta osservanza delle norme sul distanziamento
interpersonale e sul divieto di assembramento.

Salvo che il fatto costituisca reato, il mancato rispetto delle misure di contenimento è
punito con la sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 400,00 a euro
3.000,00; per gli operatori commerciali si applica altresì la sanzione amministrativa
accessoria della chiusura dell’esercizio o dell’attività da 5 a 30 giorni . In caso di reiterata
violazione della medesima disposizione la sanzione amministrativa è raddoppiata e quella
accessoria è applicata nella misura massima.



Le Forze di Polizia, oltre a irrogare le sanzioni di cui sopra, possono disporre ove ne
ricorrano i presupposti la chiusura dell’esercizio.

Copia della presente ordinanza verrà comunicata alle associazioni di categoria
maggiormente rappresentative ed agli esercizi commerciali siti in  P.zza R. Margherita,
Balata, Vicolo Villadorata e Piazza Giardinella per la formale assunzione delle relative
responsabilità in ordine al rispetto delle prescrizioni poste a carico degli stessi.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Prefetto di Siracusa, al Commissariato di
P.S.,  alla locale Stazione dei Carabinieri, alla Guardia di Finanza di Marzamemi  al Comando
di Polizia Municipale al Segretario Generale.
Copia viene pubblicata all’albo pretorio ed inserita nel sito istituzionale dell’Ente

La Commissione Straordinaria
(Lo Fermo – Mallemi – Musolino)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di
quindici giorni consecutivi a partire dal _________________ rep. _________________ .

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente ordinanza è stata pubblicata dal
__________al ____________e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di
controllo è pervenuta.

Lì, __________________

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


